
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE , DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA ISTITUTO 
D’ISTRUZIONE SUPERIORE “FRANCESCO FERRARA” C. M.: TPIS02600N Sezioni 

Associate: I.T.S.E.  TPTD02601X –  I.P.S.I.A TPRI026019 
–   Via San Pio da Pietrelcina, 4 – 91026 Mazara del Vallo (TP)  - Cod .Fisc.  n. 91030840812 

–sito Web:  www.iisferraramazara.it  E-mail:  tpis02600n@istruzione.it 
–E-mail posta certificata: tpis02600n@ pec.istruzione.  it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,   competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR).Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza 
nel  mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi  - Azione 
10.8.1.B Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso  pubblico per la presentazione di proposte 
progettuali per la  realizzazione di  laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 
laboratori professionalizzanti in chiave digitale  fondo europeo di sviluppo regionale (fesr) prot. n. 
AOODGEFID\37944 del 12/12/2017.  Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base. Progetto “Comunicare per crescere” 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-74 
Autorizzazione  Prot. n. AOODGEFID/9867 del 20/04/2018 

CUP F93D17000790006 
 Investiamo nel vostro futuro 

 
ALBO  PRETORIO 

 
Al Link “ Amministrazione Trasparente” 

 
Alla Prof.ssa GRILLO MARIA LUISA 

 
 
 

 
Oggetto:  graduatoria provvisoria per individuazione della figura di collaudatore progetto  
“Comunicare per crescere” 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-74-modulo “Se comunico sono” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
            lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 895 del 31 dicembre 2001 ,  “ Regolamento concernente le 
            Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
            investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
            Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
            Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  2014 
della Commissione Europea; 
VISTO  l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID\37944 del 12/12/2017-Obiettivo specifico 10.8 
Diffusione della società della conoscenza nel  mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi  - Azione 10.8.1.B Interventi infrastrutturali per l’innovazione 





tecnologica,laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave per la presentazione di 
proposte progettuali per la   realizzazione di  laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 
VISTA la nota  a cura del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10002 del 20/04/2018 avente ad oggetto 
Autorizzazione 
VISTA la Lista Beneficiari Progetti Autorizzati-Regione Sicilia che della nota Autorizzazione a cura 
del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10002 del 20/04/2018 è parte integrante 
VISTA  la lettera di  Autorizzazione progetto scaricata dal sistema SIF  prot .n.AOODGEFID /9867     
                del 20/04/2018. 
CONSIDERATO che il finanziamento autorizzato ammonta a euro 24999,97 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 28 novembre 2017 con la quale è stato 
              aggiornato il PTOF per l’anno scolastico 2017/18 
VISTA la delibera n.9 del Consiglio di Istituto del 18 maggio 2018 di approvazione della variazione 
di bilancio n.8 al Programma Annuale dell’esercizio  Finanziario 2018 relativa al finanziamento di 
euro 24999,97 progetto “Comunicare per crescere” 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-74 
VISTA la delibera n.8 della seduta del 18 maggio 2018 del Collegio dei docenti  relativa ai criteri per 
l’individuazione delle figure di progettista per il progetto “Comunicare per crescere”10.8.1.B1-FESRPON-SI-
2018-74 
VISTA la delibera n.8 della seduta del 18 maggio 2018 del Consiglio di Istituto relativa ai criteri per 
l’individuazione delle figure di progettista per il progetto “Comunicare per crescere”10.8.1.B1-FESRPON-SI-
2018-74 
ACCERTATA  la regolarità della candidatura presentata dalla  prof.ssa Maria Luisa Grillo prot. 
11815  del 15/09/2018 
VISTO il verbale n. 2 della commissione operativa  

DECRETA 
La provvisorietà della seguente graduatoria per l’individuazione di personale interno per l’incarico di 
collaudatore 

  
Nome e 
cognome 

Titoli punteggi Titoli 
dichiarati 

Punteggi 
validati 

Maria 
Luisa 
Grillo 

Laurea in 
informatica 
Laurea in 
ingegneria 
indirizzo 
informatica e 
telecomunica
zioni,elettron
ica,gestionale  

5 punti 0 0 

 Esperienze 
formative, 
relative alle 
competenze 
informatiche,
master, 
dottorati di 
ricerca   

2 punti per livello 
conseguito 

0 0 

 Esperienze 
professionali 
relative al 
possesso di 
competenze 
informatiche   

1 punto per 
incarico 

FOR TIC (MIUR) percor 
so formativo A  
Tutor (ore 60)  
- Progetto Pon “ECDL-
ADVANCED”  
Tutor (ore 50)  
- Progetto Pon “ECDL 
CORE - FULL”  
Tutor (ore 50)  

17 



- Progetto Continuità: 
“Alfabetizzazione e 
utilizzo pacchetto office”  
Docente ore 15  
- Progetto Pon 
“INTERNET E SOCIAL 
NETWORK”  
Tutor (ore 30)  
- Funzione 
Strumentale – Area 2  
gestione sito 2011-12  
- Funzione 
Strumentale – Area 2  
gestione sito 2012-13  
- Progetto Pon 
“Pon…Arena”  
Tutor (ore 21)  
- Funzione 
Strumentale – Area 2  
gestione sito 2013-14  
- Progetto Pon 
“Comunicare con 
l’informatica”  
Tutor (ore 30)  
- Progetto Pon “CMS & 
WEB developer”  
Tutor (ore 80)  
- Funzione 
Strumentale – Area 2  
gestione sito 2014-15  
- Progetto Pon “Go 
Ahead”  
Tutor (ore 44)  
- Funzione 
Strumentale – Area 2  
gestione sito 2015-16  
- Esaminatore ecdl  
- Gestione sito web 
2017-18  
- Gestione sito 
web 2018-19  

 Insegnamento 
dell’informati
ca classe A-
41  -B 16 

1 punto per anno 
scolastico 

28 anni di servizio  
Classe B16  

28 

 Possesso di 
certificazioni 
informatiche   

2 punti per 
certificazione 

Ecdl Core  
Certification Cisco 
Networking Academy 
18  
- Gestione sito 
web 2018-19  

4 

 Partecipazion
e a 
corsi,congres
si,eventi 
formativi 

1 punto per 
attestato 

Corso di aggiornamento 
e formazione: 
“Alfabetizzazione 
informatica”  
- Corso di 
aggiornamento e 

9 



attinenti .  formazione: 
“Multimedialità – 
Ipermedialità nella 
didattica ”  
- Corso di 
aggiornamento e 
formazione: 
“Programmare in Visual 
Basic”  
- Attestato: qualifica di 
Docente di Tecnologia 
Applicata  
- Attestato: 
“Amministratore di 
Sistema su Windows 
2000 Server”  
- Attestato: Scuola 
Digitale nell’ambito di 
diffusione delle “Lavagne 
interattive multimediali”  
- Corso di Didattica 
Digitale  
- Corso di formazione 
moduli google  
- Corso di 
formazione on 
line A 'G Suite 
for Education' 
Training 
Organization  

Totale 58 
 

Avverso la suddetta graduatoria gli interessati possono produrre reclamo entro 15 
giorni dalla pubblicazione. 
 

 
 

 

 
 
 

                                Il Dirigente Scolastico 
 
       Caterina Licia Ingrasciotta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


